[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 25 (346), 28 апреля 2017 года
официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ - ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2017
	                                                           №_____78_____

п. Куть-Ях

О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения Куть -Ях от 04.03.2013 № 21 «Об утверждении Положения об обработке персональных данных работников администрации сельского поселения Куть-Ях»

С целью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельское поселение Куть –Ях в соответствие с действующим законодательством и исключения дублирования правовых норм,  п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселе6ния Куть -Ях от 04.03.2013 № 21 «Об утверждении Положения об обработке персональных данных работников администрации сельского поселения Куть-Ях».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Куть–Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы поселении  Бунину Зульфию Хамитовну.

Глава поселения

А.А. Колпащиков
ИНФОРМАЦИЯ

по результатам  публичных слушаний

Дата проведения публичных слушаний: 27.04.2017

Тема публичных слушаний: по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »

Инициатор публичных слушаний: Глава сельского поселения Куть -Ях

Основание для проведения публичных слушаний:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав сельского поселения Куть –Ях;

- решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 28.03.2017№ 297 «О порядке организации и проведения публичных слушаний.

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:15
Количестве внесенных предложений и замечаний: отсутствуют
Место проведения собрания граждан: - поселок Куть -Ях, дом 6а, 2 этаж (кабинет главы поселения)

 Официальная публикация проекта решения в бюллетене «Куть-Яхский вестник»;

- от 11.04.2017 №23(344) «Постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 07.04.2017 № 67 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »»»

Размещено на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях с 07.04.2017:
- Постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 07.04.2017 № 67 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »

- информационное сообщения о проведении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год ».

Заключение:

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год » проведены в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Куть -Ях.

2. Направить  в Совет депутатов для рассмотрения и утверждения проект решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »
3. Опубликовать информацию по результатам публичных слушаний в  бюллетене «Куть-Яхский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях в сети Интернет.

П Р О Т О К О Л  № 5

проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях

«Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »

дата проведения: 27 апреля 2017 года

время проведения: 17:00 час.

место проведения: поселок Куть -Ях, дом 6а, 2 этаж,

инициатор проведения: Глава поселения

количество участников:15, в том числе:

1 депутат Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях;

14 представителей органов местного самоуправления поселения, муниципальных учреждений поселения, иных лиц, пожелавших принять участи в публичных слушаниях

Председательствует:

	Исраилова Лариса Викторовна
	-
	главный бухгалтер

	Секретарь:

Сорокина  Юлия Александровна

	-
	главный специалист – экономист администрации поселения

	Члены рабочей группы:

Мяконьких Светлана Юрьевна

	-
	депутат поселения

	Бунина Зульфия Хамитовна
	-
	заместитель главы поселения

	Луговых Динара Ринатовна

Швецова Любовь Яковлевна
	-

-
	ведущий специалист по доходам

 член общественного совета при администрации сельского поселения Куть-Ях

1. Об открытии публичных слушаний

Выступил председательствующий, предложил открыть публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год и провести в следующем порядке:

- докладчик информирует о существе и содержании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год » ; о поступивших от жителей поселения, участников публичных слушаний предложениях по вышеуказанному проекту; дает разъяснения  (по необходимости); после завершения доклада отвечает на вопросы участников публичных слушаний (если таковые возникнут);

- время доклада – 10 минут;

- время выступлений и прений – 5 минут.

Решили:

1.1. Считать открытыми публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »,  постановлением администрации сельского поселения Куть –Ях от 07.04.2017 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »»» и провести в следующем порядке:

- докладчик информирует о существе и содержании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год » ; о поступивших от жителей поселения, участников публичных слушаний предложениях по вышеуказанному проекту; дает разъяснения  (по необходимости); после завершения доклада отвечает на вопросы участников публичных слушаний (если таковые возникнут);

- время доклада – 10 минут;

- время выступлений и прений – 5 минут.

Результат голосования:

«за» 15

«против» 0

«воздержались» 0

2. О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях ««Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »
3. Доложила Исраилова Л.В.

Краткое выступление: бюджет сельского поселения Куть-Ях на 2016 год принят решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях № 229 от 07.12.2015 г.

В бюджет поселения в течении 2016 года 7 раз вносились изменения  и дополнения  с целью приведения бюджета поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации.

Окончательно утвержденные бюджетные назначения на 2016 год:

Плановые показатели бюджета по доходам составили 59 975,3 тыс. руб что больше первоначальных на 244 % или на 35 463,2 тыс.руб. В основном увеличение доходов обусловлено увеличением «безвозмездных поступлений», поступление налоговых доходов не увеличилось. Кассовое исполнение составило 59 394,6 тыс.руб или 99,03% к уточненному бюджету.

Плановые показатели бюджета по расходам составили 64 491,6 тыс.руб что больше первоначальных на 263 % или на 39 979,5 тыс. руб.  Кассовое исполнение составило 54 034,6 тыс.руб  или 83,3 % к уточненному бюджету.

Долговые обязательства в отчетном периоде отсутствовали.

Опубликован проект решения  11.04.2017  г. в бюллетене « Куть –Яхский вестник» № 23 с Порядком учета предложений по проекту исполнения бюджета сельского поселения Куть –Ях за 2016 год, а также участия граждан в его обсуждении, а также размещен на сайте администрации в сети Интернет.

 На сегодняшний момент предложений от населения не поступило, но свою                    деятельность рабочая группа после проведения публичных слушаний не заканчивает, и жители поселения могут направить свои предложения в ее адрес: д.6а здание администрации.

Решили:

3.1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об исполнении бюджета сельского поселения Куть -Ях за 2016 год »
3.2. Заключение по результатам публичных слушаний и настоящий протокол, направить  в Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях.
3.3. Результат голосования:

«за» 15

«против» 0

«воздержались» 0

Председательствующий

на публичных слушаниях

Л.В.Исраилова

Секретарь рабочей группы

Ю.А.Сорокина
	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»